
Contacto

Teléfono +34 983419000
Correo Electrónico scoad.mvo@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2024/002576 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-06-2024 a
las 09:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: PA-301/24 TSPI y otras mejoras de medio natural en 215 Ha. en los Términos
Municipales de Cervera de Pisuerga, Castrejón de la Peña, Dehesa de Montejo, Polentinos y la Pernía
(Palencia)

Con este proyecto, se persiguen varios objetivos simultáneos. Como objetivo general, las actuaciones buscan laDescripción 
conservación de los montes gestionados por la Consejería dentro de la comarca del Alto Pisuerga, mejorando la estructura
de las masas arboladas mediante labores culturales no autofinanciables y el desarrollo de una selvicultura preventiva de
incendios forestales. Los objetivos del proyecto van en consonancia con las líneas de actuación, acciones y medidas
previstas en el Plan Forestal de Castilla y León, aprobado por Decreto 55/2002, de 11 de abril, y se encuadran
principalmente dentro de sus Programas: - Conservación y mejora de bosques. - Creación y mejora de la infraestructura
viaria. - Defensa del monte. - Gestión silvopastoral. Además, se trata de una actuación que resulta necesaria para atender el
servicio público de prevención de incendios, siendo una actuación que se viene realizando de manera sistemática, a efectos
de lo dispuesto en el párrafo 2 del artículo 3.2 del Decreto 24/2023, de prórroga de presupuestos de 2023 a 2024.
Valor estimado del contrato 1.093.938,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.166.125,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 963.740,46 EUR.

Clasificación CPV
45111213 - Trabajos de limpieza del terreno.

Plazo de Ejecución
35 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ORTHEM SERVICIOS Y ACTUACIONES AMBIENTALES, SAU
NIF A73089120
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Carretera de Alcantarilla KM. 655 4ªplanta
(30166) Nonduermas (Murcia) España

Contacto

Teléfono +34 968350034
Correo Electrónico contratacion1@orthem.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 836.375,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.012.014,37 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 10/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8e490c21-315b-4c5b-9def-ff739471765e


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso 14
Rigoberto Cortejoso 14,
(47014) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso 14
Rigoberto Cortejoso 14,
(47014) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

La utilización del procedimiento abierto y la adjudicación basados en el principio de la mejor relación calidad-precio, se
justifica por ser el procedimiento de adjudicación ordinario.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La utilización del tipo de tramitación por urgencia se ha determinado por la
necesidad de tener cubierto el operativo de prevención y extinción de incendios desde la precampaña de 2024
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Planificación, conocimiento y organización de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R2%2B96j%2BobRP L1rX3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000013499739 |  2024-000634790 | Tue, 11 Jun 2024 09:15:36:520 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11005070697992946695147749181864448593 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R2%2B96j%2BobRPL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

